[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                    от           17.02.2022               №       1-4/1200
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов

городского округа Домодедово
от 24.12.2021 № 1-4/1188
«О  бюджете городского округа

Домодедово на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев представленные материалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 24.12.2021 № 1-4/1188 «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить бюджет городского округа Домодедово (далее – бюджет городского округа) на   2022 год с основными характеристиками:

– общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 10 777 912,4 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 077 283,7 тыс.руб.;

– общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 11 504 150,9 тыс. руб.;
– дефицит бюджета городского округа в сумме 726 238,5 тыс. руб.

2. Утвердить бюджет городского округа Домодедово на плановый период 2023 и 2024 годов с основными характеристиками:

– общий объем доходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 10 526 718,2 тыс.руб, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 744 468,7 руб. и на 2024 год в сумме    10 253 426,2 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 222 626,1 тыс.руб.;

– общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 10 626 718,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 173 373,7тыс. руб. и на 2024 год в сумме 10 353 426,2 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 570 604,8 тыс. руб.;

– дефицит бюджета городского округа на 2023 год в сумме 100 000,0 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 100 000,0 тыс. руб.».
1.2. Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Домодедово на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 3 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2022 год и  на плановый период 2023 и 2024» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

1.5. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Домодедово на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

1.6. Приложение № 5 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

1.7. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Программа муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

1.8. Приложение № 8 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» «Расходы бюджета городского округа Домодедово на осуществление инвестиций, капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
1.9. Статью 7 изложить в следующей редакции:
 «Статья 7

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 1 119 416,9 тыс. руб., в том числе:

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 335 416,9 тыс. руб.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 1 288 916,9 тыс. руб., в том числе:

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 404 916,9 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 1 458 416,9 тыс. руб., в том числе:

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 474 416,9 руб.

4. Установить предельный объем муниципального долга на 2022 год в размере             1 252 216,9 тыс. руб., на 2023 год в размере 2 041 716,9 тыс. руб., на 2024 год в размере             1 640 416,9 тыс. руб.
1.10. В статье 8 цифры «549 200,0» заменить цифрами «182 000».
1.11. В статье 9 цифры «549 200,0» заменить цифрами «182 000».

1.12. В статье 25 слова «на 2022 год в сумме 10 000,0» заменить словами «на 2022 год в сумме  65 250,0».
1.13. В абзаце первом статьи 29 слова «на 2022 год в сумме 592 965,3» заменить словами «на 2022 год в сумме 780 851,0».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

	Председатель Совета депутатов

городского округа

Л.П. Ковалевский
	Глава городского округа

М.А. Ежокин

PAGE
2